
Repi blica Argentina,

PROVINCIA DEL CHUBUT

CO 4SEJO PROVINCIAL DE E 7Cr,Cb '

RMíSON,

Consejo t•rovincial

VISTO:

7-11 Expediente N° 523-C-92, y;

CONSIDi NDO:

Que hay un informe favorable de la Supervisora Escolar de Nivel

Inicial en el área pedagógica;

Que hny :.:n informe de la Dirección de Ar u.i.te.c1; ir ; e, ..al ir.: or

ma que cL-,nple con las exigencias mínimas e iniciales;

Que se debe dar cumplimiento al requisito fijado y notificado

oportunamente a su propietario en un plazo de tres (3) 'n ,, t r, . C i r de la

fecha de la presente Resolución;

Que los actuados concuerdan con lo ^equerid or ^_l artículo

13°, 14° y 15° del Reglamento de Escuelas Particulares (Resolución N°

313-60);

POR ELLO:

EL INTERVENTOR EN EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

R E S U E L V E:

Artículo 1°) AUTORIZAR en virtud de lo preceptado en los artículos 13°, 14°

y 15° del Reglamento de Escuelas Particulares (Resolución N°

313-60) el funcionamiento del Jardín de Infantes "Jardín cae! sito en

Cabot N° 171 de la ciudad de Trelew.

Artículo 2°) DISPONER que la autorización que concede el artículo anterior

será provisoria por el. término de tres (3) a nar^:ir• de la

fecha de la presente Resolución, estando condicionado su car.Acter definitivo

al cumplimiento del requisito fado y notificado oportunr 7ien e eei su propie-

tario.

Artí''°ulrj 3°) REGISTRESE, tome conocimiento Dirección de Persor,, l., por Dopar-

Primario y,cumplido. ARCHIVESE. /')

Lamento Mesa ce Entradas y Salidas remítase copia a Supervisión

Seccional Región IV y par Departamento Despacho remítase copia a Supervisión

Técnica General de Nivel Primario e Inicial, Secretaría General Técnico Do-

cente, Secretaría General Técnica Administrativa, Di: .; cion de Arquitectura

Escolar, Departamento Estadísticas y Censos, Departamento Sueldos de Nivel

1 82-342 1 82-344 - (?'. 23) Ravrson (Chu_ _


	page 1

